1

2024 年 7 月 18 日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役ＣＥＯ 岩切 隆吉

(コード：7744 東証プライム市場)

問合せ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 横張 亮輔

 (TEL： 03 - 3 5 0 5 - 5 0 5 3 )

（開示事項の中止）AlphaTheta 株式会社による

Serato Audio Research Limited の株式取得の中止に関するお知らせ

 ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は、2023 年７月 11 日付「AlphaTheta 株式会社による

Serato Audio Research Limited 株式取得に関するお知らせ」及び 2023 年 7 月 31 日付「（開示

事項の変更）連結子会社による株式取得（子会社化）に係る株式譲渡実行日の変更に関するお

知らせ」において公表いたしましたとおり、当社の連結子会社である AlphaTheta 株式会社（以

下「AlphaTheta」）が、Serato Audio Research Limited（以下「Serato」）の株式を取得するた

めの株式譲渡契約を締結し、クロージングに向けた準備を進めてまいりましたが、2024 年 7 月

18 日開催の取締役会において、Serato の株式取得（以下「本件」）の中止ならびにそれに伴う

株式譲渡契約（以下「本契約」）の解除を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．本件の中止の理由

 本件に関しては、ニュージーランド当局(国土情報省海外投資局:OIO 等) やイギリス当局

（競争・市場庁:CMA）の認可を前提としておりますが、当該認可取得に時間を要しておりま

す。現時点においても認可取得時期の見通しが立たないこと、認可取得にかかる時間や費用が

追加的に発生すること、ならびに機会損失のリスクが生じることから、この度、両当事者合意

のうえ、認可取得に向けた準備をこれ以上進めることなく、本契約を解除することといたしま

した。

 今後において、AlphaTheta と Serato の長きに渡り築き上げてきたパートナーシップを変わ

ることなく継続し、新たな顧客体験の提案ならびにＤＪ及び音楽文化の発展に貢献してまいり

ます。

２．今後の見通し

本件の中止が 2024 年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。なお、2024 年 5 月 10 日付で

開示いたしました 2024 年 12 月期連結業績予想には、Serato の株式取得後の影響は反映してお

りませんので、業績予想数値の変更はございません。

当社は引き続き、グループ事業の既存分野の強化及び成長分野への投資育成により、成長性

と革新性の高い事業グループを目指してまいります。

以上